
 
DICHIARAZIONE per l’ACQUISTO DI BENI FINITI con APPLICAZIONE dell’ALIQUOTA IVA RIDOTTA DEL 

10% RELATIVAMENTE ad INTERVENTI di RECUPERO di cui alla LETTERA C), D) ed E) L. 457/78 
RELATIVI a FABBRICATI ABITATIVI NON DI LUSSO 

 
 
 

Spett.le 
EUROTHERM SPA 
Via Pillhof, 91 
39057 FRANGARTO (BZ) 

 
 
Il sottoscritto……………………………………, nato a ……………….il…………………, residente a …………………………. via 
……………………………., n. ………………, codice fiscale n.…………………………… 

D I C H I A R A 
 

sotto la propria esclusiva responsabilità che l’acquisto dei seguenti beni finiti 
………………………………………………………………………………………….………………………(indicare tipo e quantità dei beni finiti 
acquistati) effettuato presso la Vostra ditta/impresa è destinato alla realizzazione di interventi di recupero di 
cui all’art. 31 comma 1, lettera c), d) ed e) della legge 05.08.7978 n. 457 su un fabbricato abitativo non di lusso 
sito in…………………………..(..), via………………………………n. ………… avente le caratteristiche per poter beneficiare 
dell’aliquota Iva del 10 % ai sensi della Tabella A, Parte III-127 tredicies, allegata al D.P.R. 633/72. 
 
Riguardo ai beni finiti acquistati il sottoscritto dichiara, sotto la propria esclusiva responsabilità: 
- che il fabbricato per il quale i beni finiti sono acquistati non è classificabile quale abitazione di lusso;  
- che il suddetto fabbricato soddisfa le caratteristiche di cui all'art. 13 della legge 02-07-1949, n. 408 (legge 
Tupini) 
- che i beni finiti acquistati sono effettivamente impiegati nella realizzazione di interventi di recupero edilizio di 
cui alla lettera c), d) ed e) dell’art. 31, comma primo, della legge n. 457/7978 del fabbricato suddetto. 
 
Il sottoscritto pertanto,  

C H I E D E 
l’applicazione dell’aliquota Iva agevolata nella misura sopra indicata. A tale fine si allega fotocopia della 
concessione edilizia n. ……………..rilasciata dal Sindaco del Comune di …………………….. (…..) in data………………….. 
 
Il sottoscritto si impegna, inoltre, a comunicare alla ditta EUROTHERM SPA tempestivamente ogni fatto e 
circostanza che faccia venir meno il diritto all’applicazione dell’aliquota ridotta sopra indicata, al fine di 
consentirvi l’emissione di fattura integrativa per la differenza di aliquota secondo quanto disposto dall’art. 26, I 
comma del D.P.R. 633/72 e successive modifiche. 
 
Il sottoscritto si assume la piena responsabilità per la presente dichiarazione. In caso di non riconoscimento 
dell’aliquota Iva agevolata da parte delle autorità fiscali o da altro ente e/o organismo statale i relativi 
pagamenti supplementari e ogni relativa spesa e sanzione connessa vanno esclusivamente a carico del 
sottoscritto soggetto acquirente dei beni.   
 
Luogo e data        Il dichiarante 
       
……………………………..                            ……………………………... 
                   (firma leggibile)  
    


